

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 85] No. 85] नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 13, 2014/पौष 23, 1935 NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 13, 2014/PAUSHA 23, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूवना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2014

का.आ. 85 (अ).— केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. दिनांकः 16.07.2013 द्वारा खनिज तेल (कच्चा तेल) गोटर और विमानन स्पिरिट, डीजल तेल, मिट्टी का तेल, ईंधन तेल विविध हाईड्रोकार्बन तेल और उनके मिश्रण जिनमें सिंथेटिक तेल, ल्युब्रिकेटिंग तेल और इसी प्रकार के तेल शामिल हैं के निर्माण या उत्पादन में लगे उद्योग में सेवाओं में हैं, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूबी की प्रविष्टि 26 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांकः 16.07.2013 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 16.1.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करतीं है।

[फा. सं. एस -11017 / 6 / 97—आइ.आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PARTII—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 142]

नई दिल्लो, सोमवार, जनवरी 20, 2014/पौष 30, 1935

No. 142]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 20, 2014/PAUSHA 30, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2014

का.आ. 147(अ).— केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा अपेक्षित है कि युरेनियम उद्योग में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 19 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/9/97-आई.आर.(पी.एल.] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचित्र

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 20th January, 2014

S.O. 147(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the Uranium Industry which is covered by item 19 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/9/97-IR (PL)]

A. C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 215]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 27, 2014/माघ 7, 1935

No. 215]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 27, 2014/MAGHA 7, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जनवरी, 2014

का.आ. 265(अ), केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा अपेक्षित है कि भारतीय रिजर्व बैंक नोट मुद्रण लिमिटेड, मैसूर (कर्नाटक) एवं सालबोनी (पश्चिम बंगाल), में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 25 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) द्वारा प्रदत्त शिवतथों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस 11017/2/96-आई.आर.(पी.एल.)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 27th January, 2014

S.O. 265(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the Bhartiya Reserve Bank Note Mudran Limited, Mysore (Karnataka) and Salboni (West Bengal) which is covered by item 25 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/2/96-IR (PL)]

A.C. PANDEY, Jt. Secy.

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PARTII—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਸ਼ਂ. 332] No. 332] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 13, 2014/माघ 24, 1935

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 13, 2014/MAGHA 24, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूच**ना**

नई दिल्ली, 13 फरवरी, 2014

का.आ. 396(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के उपवधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. दिनांक 10-09-2013 द्वारा नाभिकीय ईंधन, संघटक, भारी पानी और संबद्ध रसायन तथा आणिक उर्जा, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 28 में रामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 14-9-2013 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालाविध के छ: भास की और कालाविध के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के परंतुक द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 14 03 2014 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/3/97-आई.आर.(भी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 13th February, 2014

S.O. 396(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 10-09-2013 the service in the Industrial Establishments manufacturing or producing Nuclear Fuel and Components, Heavy Water and Allied Chemicals and Atomic Energy which is covered by item 28 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from the 14th September, 2013;

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from the 14th March, 2014.

[F. No. S-11017/3/97-1R (PL)]

A.C. PANDEY, Jt. Secy.

606 GJ/2014



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 393]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 19, 2014/माघ 30, 1935

No. 393]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 19, 2014/MAGHA 30, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसुचना

नई दिल्ली, 19 फरवरी, 2014

का.आ. 469(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनयम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. दिनांक 13-08-2013 द्वारा कोयला उद्योग जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 4 में शमिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 19-8-2013 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालाविध को छ: मास की और कालाविध के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की भारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के परंतुक द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 19-02 2014 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा धोषित करती हैं।

[फा. सं. एस-11017/3/97 आई.आर.(पी.एल.)] अनिल कुमार खाची, संयुक्त सचिव

MUNISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 19th February, 2014

S.O. 469(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 13-08-2013, the services in the Coal Industry which is covered by item 4 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from 19th August, 2013;

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from 19th February, 2014.

[F. No. S-11017/3/97-1R (PL)] ANIL KUMAR KHACHI, Jt. Scey.



EXTRAORDINARY

भाग II-खण्ड 3-उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 477]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 26, 2014/फाल्गुन 7, 1935

No. 477]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 26, 2014/PHALGUNA 7, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 फरवरी, 2014

का.आ. 557(अ).— केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपखंडों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ... दिनांक: 13.08.2013 द्वारा तम्बा खनन उद्योग जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 13 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक: 26.08.2013 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छ। मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (द) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांकः 26.2.2014 रो छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. संख्या एस–11017/11/97–आइ.आर.(पी.एल.)] ९. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th February, 2014

S.O. 557(E).— Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of section 2 of the Industrial



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं, 609)

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 7, 2014/फाल्गुन 16, 1935

No. 6091

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 7, 2014/PHALGUNA 16, 1935

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 भार्च, 2014

का.आ. 718(आ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खण्ड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक : 2-9-2013 द्वारा किसी भी तेल क्षेत्र, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 17 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक : 9-9-2013 से छ: भारत की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा धोधित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालाविध को छ: मास की और कालाविध के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अत: अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खण्ड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक : 9-3-2014 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती हैं।

[फा. सं. एस-11017/10/97-आई आर (पी.एल.)] ए.सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 7th March, 2014

S.O. 718(E).— Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment, dated 2-9-2013 the service in the Any Oil Field which is covered by item 17 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from the 9th September, 2013.

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from the 9th March, 2014.

[F. No. S-11017/10/97-JR (PL)]

A, C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 907] No. 907] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 17, 2014/चैत्र 27, 1936

NEW DELHİ, THURSDAY, APRIL 17, 2014/CHAITRA 27, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अप्रैल, 2014

का.आ. 1102(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, आँद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 01.10.2013 द्वारा बैंकिंग उद्योग, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 2 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 20.10.2013 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था:

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 20.04.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017 / 5 / 97-आइ.आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव,

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 17th April, 2014

S.O. 1102(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 01.10.2013 the service in Banking Industry which is covered by item 2 of 1674 GV2014



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 9381

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 24, 2014/वैशाख 4, 1936

No. 938]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 24, 2014/VAISAKIIA 4, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अप्रैल, 2014

का.आ. 1139 (अ),—कंदीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 24.10.2013 द्वारा भारतीय खाद्य निगम, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविद्धि 6 में शामिल है को उदल अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 27.10.2013 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राथ है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 27.04.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/5/91-आइ.आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II-Section 3-Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 999] No. 999] नई दिल्ली, सोमवार, मई 5, 2014/वैशाख 15, 1936

NEW DELHI, MONDAY, MAY 5, 2014/VAISAKHA 15, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2014

का.आ.1207(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि रक्षा प्रतिष्ठान में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 8 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया हैं, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है। [फा.सं. एस-11017/8/2011-आई.आर.(पी.एल.)]

अनूप चन्द्र पाण्डेय, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th May, 2014

S.O. 1207(E).—Whereas, the Central Governent satisfied that the public interest requires that the services in the 'Defence establishments' which is covered by item 8 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[No. S-11017/8/2011-IR(PL)]

A.C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 1056]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 15, 2014/वैशाख 25, 1936

No. 1056]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 15, 2014/VAISAKHA 25, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मई, 2014

का.आ. 1275(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 22-11-2013 द्वारा ईंधन गैसों (कोयला गैस, प्राकृतिक गैस और ऐसी अन्य) के प्रसंस्करण एवं उत्पादन में लगे उद्योग में सेवाओं को जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रश्रम अनुसूची की प्रविष्टि 29 में शामिल है, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 23-11-2013 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालाविध को छ: मास की और कालाविध के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के परंतुक द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 23 5 2014 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस 11017/2/2003-आईआर(पीएल)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 15th May, 2014

S.O. 1275(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act,1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 22-11-2013, the service in the Industry engaged in the Processing or Production of Fuel Gases (Coal Gas, Natural Gas and the like) which is covered by item 29 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from the 23rd November, 2013;

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from 23rd May, 2014.

[F. No. S-11017/2/2003-IR (PL)]
A. C. PANDEY, Jt. Secy.

MRA Saxette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1144] No. 1144] नई दिल्ली, मंगलवार, मई 27, 2014/ज्येष्ठ 6, 1936

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 27, 2014/JYAISTHA 6, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसुचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2014

का.आ.1379(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (ण) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 12.12.2013 द्वारा लोह अयस्क खनन उधोग, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 16 में शामिल है, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक 18.12.2013 से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छ: मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है:

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धरा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग की उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 18.06.2014 से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/13/97-आइ.आर.(पी.एल.)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2014

S.O. 1379(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment, dated 12.12.2013 the service in the Iron Ore Mining Industry which is covered by item 16 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said act, for a period of six months from the 18th December, 2013.

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from the 18th June, 2014.

[F. No. S. 11017/13/97-IR(PL)]
A, C. PANDEY, Jt. Secy.

HRA AN UNIVA The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं 11691

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 30, 2014/ज्येष्ठ 9, 1936

No. 1169]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 30, 2014/ JYAISTHA 9, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना नई दिल्ली, 30 मई, 2014

का.आ. 1415(अ),—जबिक केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा अपेक्षित है कि वित्त मंत्रालय के अधीन निम्नलिखित उद्योगों/प्रतिष्टानों की सेवाओं को जिन्हें औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की विभिन्न मदों के अंतर्गत शामिल किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए नामत: :—

- (1) भारत सरकार टकसाल, कोलकाता, नोएडा, मुम्बई, हैदराबाद और चेरियापल्ली जिन्हें प्रथम अनुसूची की मद संख्या 11 में शामिल किया गया है;
- (2) भारतीय सुरक्षा मुद्रणालय, नासिक, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 12 में शामिल किया गया है;
- (3) सिक्यूरिटी प्रिंटिंग प्रैस हैराबाद जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 12 में शामिल किया गया है;
- (4) सिक्यूरिटी पेपर मिल, होंशगाबाद जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 21 में शमिल किया गया है;
- (5) बैंक नोट प्रैस, देवास जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 22 में शामिल किया गया है;
- (6) करैंसी नोट प्रैस, नासिक रोड़, प्रथम अनुसूची की मद संख्या 25 में शामिल किया गया है;

अत: अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 की धारा 2 के खण्ड (ह) के उप-खण्ड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योगों/प्रतिष्ठानों को उपर्युक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: माह की अवधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती हैं।

[फा. सं. एस-11017/4/2011-आई आर (पी एल)] ए.सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 30th May, 2014

S.O. 1415(E).— Whereas the Central Government being satisfied that the public interest so requires that the services engaged in the following industries/ establishments under the Ministry of Finance which are covered under different items of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), as under, should be declared as Public Utility Services for the purposes of the said Act:

- (1) India Government Mints, Kolkata, Noida, Mumbai, Hyderabad and Cheriapally which is covered by item No. 11 of the First Schedule:
- (2) India Security Press, Nashik, which is covered by item No. 12 of the First Schedule;
- (3) Security Printing Press, Hyderabad, which is covered by item No. 12 of the First Schedule;
- (4) Security Paper Mill, Hoshangabad, which is covered by item No. 21 of the First Schedule;
- (5) Bank Note Press, Dewas, which is covered by item No. 22 of the First Schedule;
- (6) Currency Note Press, Nashik Road, which is covered by item No. 25 of the First Schedule.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industries/ establishments to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act for a period of six months.

> [F. No. S-11017/4/2011-IR (PL)] A. C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित

सं. 1209]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 5, 2014/ज्येष्ठ 15, 1936

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1209]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 5, 2014/JYAISTHA 15, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जून, 2014

का.आ. 1455(अ). केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vì) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 13-12-2013 द्वारा लोहा एवं इस्पात उद्योग जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविध्ट 7 में शमिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 15-12-2013 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छ: मार्स की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 की 14) की धारा 2 के खण्ड (ह) के उप-खंड (vi) के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 15-06-2014 से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

> [फा. सं. एस−11017/7/2011−आई.आर.(पी.एल.)] ए. सी. 'पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 5th June, 2014

S.O. 1455(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 13-12-2013, the services in the Iron and Steel Industry which is covered by item 7 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months with effect from 15th December, 2013;

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months with effect from 15th June, 2014.

[F. No. S-11017/7/2011-IR (PL)]
A.C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1407]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 2, 2014/आषाढ़ 11, 1936

No. 1407]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 2, 2014/ASADHA 11, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2014

का,आ. 1679(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 20-01-2014 द्वारा युरेनियम उद्योग, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्ट 19 में शमिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 20-01-2014 से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालाविध को छ: मास की और कालाविध के लिए बढाया जाना अपेक्षित है;

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के परंतुक द्वारा प्रदत्त शिक्तरों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 20-07-2014 से छ: मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/9/97-आई.आर.(पी.एल.)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July, 2014

S.O. 1679(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act,1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment dated 20-01-2014, the services in the Uranium Industry which is covered by item 19 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act,1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from the 20th January, 2014.

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from the 20th July, 2014.

[F. No. S-11017/9/97-TR (PL)]
A.C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1431]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 8, 2014/आषाढ़ 17, 1936

No. 14311

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 8, 2014/ASHADHA 17, 1936

श्रम और रोजगार भंत्रालय

अधिस्वना

नई दिल्ली, 8 जुलाई, 2014

का.आ. 1705 (अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, आँद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार गंत्रालय की अधिसूचना दिनांकः 13.01.2014 द्वारा खनिज तेल (कृब्वा तेल) मोटर और विमानन स्पिरिट, डीजल तेल, मिट्टी का तेल. ईंघन तेल विविध हाईड्रोकार्बन तेल और उनके मिश्रण जिन में सिंधेटिक तेल, ल्युब्रिकेटिंग तेल और इसी प्रकार के तेल शामिल हैं के निर्माण या उत्पादन में लगे उद्योग में सेवाओं में है, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविध्व 26 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक 16.01.2014 से छा गास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेदा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छ। मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है:

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (उ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उकत उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 16.07.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/6 /97-आई.आर.(पी.एल.)]

ए.सी. पाण्डे. संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1675]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 25, 2014/भाद्र 3, 1936

No. 1675]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 25, 2014/BHADRA 3, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिराचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2014

का.आ. 2152(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की घारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार गंत्रालय की अधिसूचना संख्या दिनांक 26.02.2014 द्वारा ताम्बा खनन उद्योग जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 13 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक: 26—02—2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः भास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है:

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उवत उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 26 08—2014 से छः मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/2/2014-आइ.आर.(पी.एल.)]

ए.सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2014

S.O. 2152(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment, dated



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1687]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 27, 2014/भाद्र 5, 1936

No. 1687]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 27, 2014/BIIADRA 5, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 अगस्त, 2014

का.आ. 2165(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि यात्रियों अथवा सामान की दुलाई के लिए (मूमि अथवा जल द्वारा) परिवहन (रेलवे के अलावा) में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 1 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धौरा 2 के खण्ड (ढं) के उप—खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छः मारा की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. संख्या एस-11017/1/2009-आइ.आर.(पी.एल.)] ए.सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 27th August, 2014

S.O. 2165(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the Transport (other than Railways) for the Carriage of passengers or goods (by land or water) which is covered by item 1 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[No. S-11017/1/2009-TR (PL)]

A. C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1806] No. 1806] नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 10, 2014/भाद्र 19, 1936

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 10, 2014/BHADRA 19, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिराूचना

नई दिल्ली, 10 सितग्बर, 2014

का.आ. 2297(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 13.02.2014 द्वारा नामिकीय ईंधन, संघटक, भारी पानी और संबद्ध रसायन तथा आणविक उर्जा, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 28 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक: 14.03.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राथ है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है:

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 14.09.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा धोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/3/97-आइ.आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

ਜਂ. 1873]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 16, 2014/भाद्र 25, 1936

No.18731

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 16, 2014/BHADRA 25, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2014

का.आ. 2390(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि किसी भी तेल क्षेत्र, में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 17 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेंद्रा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/10/97-आइ,आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव,

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 16th September, 2014

S.O. 2390(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the 'Any Oil Field' which is covered by item 17 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/10/97-IR (PL)]

A. C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—৪प-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 19307

नई दिल्ली, 'सोमवार, सितम्बर 22, 2014/भाद्र 31, 1936

No. 1930]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 22, 2014/BHADRA 31, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 सितम्बर, 2014

का.आ. 2452(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा अपेक्षित है कि **भारतीय रिजर्व बैंक नोट मुद्रण लिमिटेड,** मैसूर (कर्नाटक) एवं सालबोनी (पश्चिम बंगाल), में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविद्धि 25 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/2/96-आइ.आर.(पी.एत.)]

ए.सी. पाण्डे, संयक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd September, 2014

S.O. 2452(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the Bhartiya Reserve Bank Note Mudran Limited, Mysore (Karnataka) and Salboni (West Bengal) which is covered by item 25 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/2/96-IR(PL)] A. C. PANDEY, Jt. Secy.



असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1957]

नई दिल्ली, मंगलवार, सिम्तबर 23, 2014/आश्विन 1, 1936

No. 1957]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMEBR 23, 2014/ASVINA 1, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2014

का.आ. 2479(अ). — केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि 'अल्युमिना और अल्युमिनियम का विनिर्माण' तथा 'बॉक्साइट का उत्खनन' में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविच्टि 30 एवं 31 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया जाना चाहिए।

अत:, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ड) के उप-खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/2/2011-आई.आर.(पी.एल.)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2014

S.O. 2479(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the 'Manufacturing of Alumina and Aluminium' and 'Mining of Bauxite' which are covered by item 30 and 31 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the Said Act:

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immdiate effect the said industries to be 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/2/2011-LR (PL)]
A.C. PANDEY, Jt. Seey.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2121]

नई दिस्ली, शुक्रवार, अक्तूबर 17, 2014/आश्विन 25, 1936

No. 2121]

NEW DELITI, FRIDAY, OCTOBER 17, 2014/ASVINA 25, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अक्तूबर, 2014

का.आ. 2670(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक; 24.04.2014 द्वारा भारतीय खाद्य निगम, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 6 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक: 27.04.2014 से छः मारा की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छ। मारा की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है;

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त राक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक. 27.10.2014 रो छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/5/91-आइ.आर.(पी.एल.)]

ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) ग्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2172]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 21, 2014/आश्विन 29, 1936

No. 2172]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 21, 2014/ASVINA 29, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 अक्तूबर, 2014

का.आ 2722(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि वैंकिंग उद्योग में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 2 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनयम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) द्वारा प्रदत्त शिवतयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छः मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा धोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017/5/97-आई.आर. (पी.एल.)] ए. सी. पाण्डे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND FMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 21st October, 2014

S.O. 2722(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the 'Banking Industry' which is covered by item 2 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[F. No. S-11017/5/97-IR (PL)]

A. C. PANDEY, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ji) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2365]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 20, 2014/कार्तिक 29, 1936

No. 2365]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 20, 2014/KARTIKA 29, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 नवम्बर, 2014

का.आ. 2945(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, अौद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947(1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक; 15.05.2014 द्वारा ईंघन गैसों (कोयला गैस, प्राकृतिक गैस और ऐसी अन्य) के प्रसंस्करण एवं उत्पादन में लगे उद्योग में सेवाओं को जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 29 में षामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक: 23.05.2014 से छः मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढाया जाना अपेक्षित है:

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त षित्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक: 23.11.2014 से छः मास की कालाविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. संख्या एस-11017/2 /2003-आई.आर.(पी.एल.)]

धीरज कुमार, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II-खण्ड 3-उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2514]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 10, 2014/अग्रहायण 19, 1936

No. 2514]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 10, 2014/AGRAHAYANA 19, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली,10 दिसम्बर, 2014

का.आ. 3112(अ).—केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो, जाने पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खंड (vi) के उपबंधों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 05.06.2014 द्वारा लोहा एवं इस्पात उद्योग जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 7 में शामिल है को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक 15.06.2014 सो छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मास की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अपेक्षित है:

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप—खंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शिवतयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 15.12.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस-11017 / 7 / 2011-आई.आर.(पी.एल.)]

धीरण कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 10th December, 2014

S.O. 3112(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour & Employment, dated 05.06.2014 the services in the Iron and Steel which is covered by item 7 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months with effect from 15th June, 2014.

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the proviso to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months with effect from 15th December, 2014.

[F. No. S. 11017/7/2011-IR (PL)] DHEERAJ KUMAR, Jt. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2515]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 10, 2014/अग्रहाचण 19, 1936

No. 2515]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 10, 2014/AGRAHAYANA 19, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 दिसम्बर, 2014

का.आ. 3113(अ).— केन्द्रीय सरकार के संतुष्ट हो, जाने
पर कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित था, औद्योगिक विवाद

अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (द) के उपखंड (अप) के उपखंडों के अनुसरण में भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना दिनांक 27.05.2014 द्वारा लोह अयरक खनन उद्योग, जो कि औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविध्टि 16 में शामिल है, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों, के लिए दिनांक 18.06.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित किया था;

और केन्द्रीय सरकार की राय है कि लोकहित में उक्त कालावधि को छः मारा की और कालावधि के लिए बढ़ाया जाना अधेक्षित है;

अतः, अन, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (द) के उपखंड (vi) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त षित्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए दिनांक 18.12.2014 से छः मास की कालावधि के लिए लोक उपयोगी सेदा घोषित करती है।

[फा. रां. एस—11017 / 13 / 97—आइ.आर.(पी.एल.)] धीरज कुमार, संयुक्त राचिव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 10th December, 2014

S.O. 3113(E).—Whereas the Central Government having been satisfied that the public interest so requires that in pursuance of the provisions of sub-clause (vi) of the clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), declared by the Notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment, dated 27.05.2014 the service in the Iron Ore Mining Industry which is covered by item 16 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947) to be a Public Utility Service for the purpose of the said Act, for a period of six months from the 18th June, 2014.

And whereas, the Central Government is of opinion that public interest requires the extension of the said period by a further period of six months.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by the provise to sub-clause (vi) of clause (n) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares the said industry to be a Public Utility Service for the purposes of the said Act, for a period of six months from the 18th December, 2014.

[F. No. S.11017/13/97 IR (PL)] DHEERAJ KUMAR, It. Secy.



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2555] No. 2555]

4947 GI/2014

नई दिल्ली, सोभवार, दिसम्बर 15, 2014 / अग्रहायण 24, 1936

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 15, 2014/AGRAHAYANA 24, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 दिसम्बर, 2014

का.आ. 3189(अ).—जबिक केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा अपेक्षित है कि वित्त मंत्रालय के अधीन निम्नलिखित उद्योगों/प्रतिष्ठानों की सेवाओं को जिन्हें औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की विभिन्न मदों के अंतर्गत शामिल किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए, नामत:—

- (1) भारत सरकार टकसाल, कोलकाता, नोएडा, मुम्बई, हैदराबाद और चेरियापल्ली जिन्हें प्रथम अनुसूची की मद संख्या 11 में शामिल किया गया है;
- (2) भारतीय सुरक्षा मुद्रणालय, नासिक, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 12 में शामिल किया गया है;
- (3) सिक्यूरिटी प्रिंटिंग प्रैस, हैदराबाद, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 12 में शामिल किया गया है;
- (4) सिक्यूरिटी पेपर मिल, होशंगाबाद, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 21 में शामिल किया गया है;
- (5) बैंक नोट प्रैस, देवास, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 22 में शामिल किया गया है;
- (6) करैंसी नोट प्रैस, नासिक रोड, जिसे प्रथम अनुसूची की मद संख्या 25 में शामिल किया गया है;

अत: अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उप-खण्ड (vi) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योगों/प्रतिष्ठानों को उपर्युक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छ: माह की अविध के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

(1)

[फा. सं. एस-11017/4/2011-आईआर (पीएल)]

धीरज कुमार, संयुक्त सचिव



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2612]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 22, 2014/पौष 1, 1936

No. 2612]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 22, 2014/PAUSHA 1, 1936

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2014

का.आ. 3249(अ).—केन्द्रीय सरकार संतुष्ट है कि लोकहित में ऐसा करना अपेक्षित है कि रक्षा प्रतिष्ठान में सेवाओं को जिसे औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की प्रथम अनुसूची की प्रविष्टि 8 के अन्तर्गत निर्दिष्ट किया गया है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए लोक उपयोगी सेवाएं घोषित किया जाना चाहिए।

अतः, अब, औद्योगिक विवाद अधिनियम, 1947 (1947 का 14) की धारा 2 के खण्ड (ढ) के उपखंड (vi) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार उक्त उद्योग को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए तत्काल प्रभाव से छः मास की कालायधि के लिए लोक उपयोगी सेवा घोषित करती है।

[फा. सं. एस–11017/8/2011–आइ.आर.(पी.एल.)]

थीरज कुमार, संयु*व*त सविव

MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd December, 2014

S.O. 3249(E).—Whereas the Central Government is satisfied that the public interest requires that the services in the 'Defence establishments' which is covered by item 8 of the First Schedule to the Industrial Disputes Act, 1947 (14 of 1947), should be declared to be a 'Public Utility Service' for the purposes of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-clause (vi) of clause (n) of section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947, the Central Government hereby declares with immediate effect the said industry to be a 'Public Utility Service' for the purpose of the said Act for a period of six months.

[No. S-11017/8/2011-JR (PL)]

DHEERAJ KUMAR, Jt. Secy.